
 

 

 
Přednáška pro žáky ZŠ 

Prevence a ochrana člověka při 

mimořádných situacích 

(výukový program pro žáky 1. stupně ZŠ) 
 

Jak reagovat zazní-li varovný signál? Jak postupovat při evakuaci? Kam zavolat, 

dojde-li k nebezpečné nebo život ohrožující situaci? 

Odpovědi na tyto a podobné otázky naleznete v této speciální přednášce, kterou jsme 

pro Vás a Vaše žáky připravili. 

Čeká na Vás poučení, jak se vyvarovat zbytečného ohrožení života při každodenních 

situacích, jak reagovat, dojde-li k mimořádnému ohrožení, jako jsou havárie a živelní 

pohromy nebo jiné krize. Také si ale povíme, jak reagovat při tísňovém signálu, 

sirénách či proč je důležité správně reagovat na pokyny dospělé osoby při krizové 

situaci, co jsou to návykové látky a proč jsou nebezpečné. 

Z praktických ukázek děti čeká možnost vyzkoušet si různé typy ošetření drobných 

poranění a zlomenin a pomocí simulovaného telefonního hovoru si vyzkoušíme, jak a 

kam volat v případě krizové situace. 

Přednáška zohledňuje věk dětí i specifika ročních období (např. nejčastější úrazy 

v zimě - prosinec, leden; rizika spojená s letními prázdninami - červen). 

 

Program probíhá v prostorách Centra AMAVET na Cacovické 6. 
 

 

Termíny: měsíce únor - březen (v jiných termínech po domluvě, 

délka besedy 90 minut, start dle domluvy 

Cena: 40,- Kč za žáka 

Tip: Návštěvu programu můžete zkombinovat s výukovým programem dopravní 

výchova a tak u nás strávit pěkné výukové dopoledne! 

Přihlášení je možné telefonicky na 541 210 160 nebo 608 432 504 nebo emailem: 

info@amavet.org 

 

Těšíme se na Vás. 

Váš Tým AMAVET 


